
Zápis a usnesení z 91. schůze Rady obce Kunčice pod Ondřejníkem
konané dne 30. 05. 2022

Anonymizováno

Přítomni: Vít Majerek, Markéta Menšíková, Michaela Šebelová, David Fojtík
Přítomen online: Petr Vrlík

Příloha č. 1 - Prezenční listina

Schůzi Rady obce (dále také jen RO) zahájila starostka obce Michaela Šebelová v 15:30
hodin. Zápis z jednání provede starostka obce. Přítomni jsou všichni členové Rady obce
Kunčice pod Ondřejníkem, RO je usnášeníschopná. 4 členové jsou přítomni fyzicky, jeden
člen pomoci videokonference.
(Hlasování: pro – proti – zdržel/a se)

ad 1) Schválení programu 91. schůze Rady obce Kunčice pod Ondřejníkem

Návrh programu:
1. Schválení programu 91. schůze Rady obce
2. Kontrola plnění usnesení z 90. schůze Rady obce
3. ZŠ a MŠ Karla Svolinského
4. Žádost s napojením a převzetím vodovodu K2-2 p. Josiek Jaromír, KpO, č.ev. 574
5. Různé

Usnesení RO č. 91/2022/1
RO schvaluje program 91. schůze Rady obce Kunčice pod Ondřejníkem.
Hlasování: 5-0-0

ad 2) Kontrola plnění usnesení z 90. schůze Rady obce

Starostka seznámila RO s plněním usnesení z 90. schůze RO ze dne 23. 05. 2022. Všechna
usnesení a úkoly jsou plněny dle harmonogramu úkolů.

Usnesení RO č. 91/2022/2
RO bere na vědomí provedenou kontrolu usnesení z 90. schůze RO ze dne 23. 05. 2022.

ad 3) ZŠ a MŠ Karla Svolinského

a) Pravidla hodnocení ředitele/ředitelky školy

Usnesení RO č. 91/2022/3a
RO schvaluje aktualizaci směrnice obce Pravidla hodnocení ředitele s účinností ze dne
11.08.2021 s účinností od 01.06.2022. Předmětem aktualizace je změna Přílohy č. 1, kdy
formulář bude nyní v souladu s Metodickým doporučením  Ministerstva školství,
mládeže a tělovýchovy k odměňování ředitelů základních a mateřských škol dle Přílohy
Kritéria hodnocení ředitele ZŠ a MŠ (společný právní subjekt).
Hlasování: 5-0-0 Úkol: starostka Termín: neprodleně

Příloha č. 2: Kritéria hodnocení ředitele ZŠ a MŠ (společný právní subjekt).

1



b) Zpráva o hospodaření příspěvkové organizace za rok 2021

Proběhla diskuze k předložené Zprávě o hospodaření příspěvkové organizace za rok 2021.

Usnesení RO č. 91/2022/3b
RO bere na vědomí Zprávu o hospodaření příspěvkové organizace Základní škola a
mateřská škola Karla Svolinského Kunčice pod Ondřejníkem za rok 2021
Hlasování: 5-0-0 Úkol: starostka, Jana Martináková Termín: neprodleně

c) Schválení účetní závěrky za rok 2021

Proběhla diskuze k schválení roční závěrky příspěvkové organizace Základní škola a
mateřská škola Karla Svolinského, Kunčice pod Ondřejníkem, sídlem Kunčice pod
Ondřejníkem č.p. 626, PSČ 739 13 IČO: 64120473 za rok 2021, která byla doručena dne
16.05.2022 (Č.j. Kunc 1024/2022) Přílohami účetní závěrky jsou Rozvaha k 31.12.2021,
Výkaz zisku a ztráty k 31.12.2021 a Podklad pro tvorbu rozpočtu příspěvkové organizace
(zpráva o hospodaření příspěvkové organizace).

Usnesení RO č. 91/2022/3c
RO v působnosti zřizovatele příspěvkové organizace Základní škola a mateřská škola
Karla Svolinského, Kunčice pod Ondřejníkem schvaluje účetní závěrku příspěvkové
organizace Základní škola a mateřská škola Karla Svolinského, Kunčice pod
Ondřejníkem, sídlem Kunčice pod Ondřejníkem č.p. 626, PSČ 739 13 IČO: 64120473 za
rok 2021.

Hlasování pro schválení účetní závěrky: David Fojtík, Vít Majerek, Michaela Šebelová,
Petr Vrlík

4-0-1 Úkol: starostka, Jana Martináková  ředitelka příspěvkové organizace

d) Příkaz BOZP

Dále starostka seznámila RO s Příkazem ředitelky školy k provedení roční prověrky
bezpečnosti práce a dále se záznamem z prověrky stavu BOZP ze dne 30. dubna 2022.

Usnesení RO č. 91/2022/3d
RO v působnosti zřizovatele příspěvkové organizace Základní škola a mateřská škola
Karla Svolinského, Kunčice pod Ondřejníkem bere na vědomí záznam z prověrky stavu
BOZP ze dne 30. dubna 2022.

e) Prostředky ze státního rozpočtu pro oblast školství

Starostka seznámila RO s Rozpisem rozpočtu přímých výdajů na vzdělávání a další přidělené
prostředky ze státního rozpočtu pro oblast školství na rok 2022. Pro Základní školu a
mateřskou školu Karla Svolinského, Kunčice pod Ondřejníkem se jedná celkem o 28.780.734
Kč. Zahrnuje neinvestiční náklady (vč. prostředků na platy), dále náklady na doučování a
také náklady na zvyšování digitální kompetence

Usnesení RO č. 91/2022/3e
RO bere na vědomí Rozpis rozpočtu přímých výdajů na vzdělávání a další přidělené
prostředky ze státního rozpočtu pro oblast školství na rok 2022.

2



ad 4) Žádost s napojením a převzetím vodovodu K2-2 p. J. J., KpO, č.ev.

Místostarosta seznámil RO se žádostí p. J. o povolení k napojení nově budovaného
vodovodního řadu na obecní vodovod. Jedná se o lokalitu za železničním viaduktem u
nádraží, kde obec v loňském roce vybudovala vodovodní řad až k rodinnému domu manželů
S.. Pan J. je ochoten na vlastní náklady prodloužit vodovodní řad, po kolaudaci ho předat do
majetku a k provozování obci a umožnit tak sobě a dalším třem sousedům napojení na obecní
vodovod. Při jednání byla panu J. přislíbena částka 20.000 Kč za projektovou dokumentaci.

Usnesení RO č. 91/2022/4
RO bere na vědomí žádost p. J. J., Kunčice pod Ondřejníkem č. ev. o napojení a
převzetí nově budovaného vodovodního řadu K2-2. RO souhlasí s uzavřením Budoucí
kupní smlouvy a smlouvou o provedení stavby, mezi obcí Kunčice pod Ondřejníkem a
p. J. J., Kunčice pod Ondřejníkem č. ev., RČ . RO ukládá starostce obce obstarat
vypracování smlouvy a tuto jménem obce uzavřít.
Hlasování: 5-0-0 Úkol: Danuše Svobodová a David Fojtík Termín: průběžně

ad 5) Různé

Starostka poděkovala přítomným za konstruktivní jednání a ukončila schůzi RO v čase 16:45
hodin.

V Kunčicích pod Ondřejníkem dne 30.05.2022               Zapsala: Michaela Šebelová

Seznam použitých zkratek:
RO - rada obce
hod. - hodin
ZŠ - základní škola
MŠ - mateřská škola
č. ev. - číslo evidenční
č. - číslo
č.p. - číslo popisné
PSČ - poštovní směrovací číslo
IČO - identifikační číslo
č.j. - číslo jednací
BOZP - Bezpečnost a ochrana zdraví při práci
Kč - korun českých
RČ - rodné číslo

Přílohy:
1. Prezenční listina
2. Kritéria hodnocení ředitele ZŠ a MŠ (společný právní subjekt.

Michaela Šebelová, starostka obce David Fojtík, místostarosta obce

3



4


